Individual: 

Art. 1° Fica incluída na execução orçamentária e financeira prevista no Projeto de Lei n° 
2.375/2025, que estima a receita, fixa a despesa do município de Alta Floresta/MT para o exercício de 
2026, a seguinte programação, no valor total de R$ 5.868,76 (cinco mil, oitocentos e sessenta e oito 
reais e setenta e seis centavos): 

I — Programação da Despesa 
• Órgão; 03 - Secretaria de Governo, Gestão e Planejamento 
• Unidade: 004 — Direção de Governo 
• Função: 04 — Administração 
• Subfunção: 122 — Administração Geral 
• Programa: 0009 — Gestão Administrativa

[...]

Orgânica do Município, em conformidade com as Emendas n° 036/2023 e n° 037/2024, destinando 
recursos à área administrativa vinculada à Secretaria de Governo, Gestão e Planejamento. 

O objetivo é atender o Tiro de Guerra 09-001, por meio do aporte de R$ 5.868,76 (cinco mil, 
oitocentos e sessenta e oito reais e setenta e seis centavos), valor destinado à reforma, ampliação e 
custeio das instalações, contribuindo para melhorar o funcionamento da unidade e garantir condições 
adequadas às atividades ali desenvolvidas. 

O Tiro de Guerra desempenha papel fundamental na formação cívica e cidadã dos jovens do